

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPAÑOLA

CIF :Q2678013H



Filtro fecha: 01/01/18...31/12/18

HABER	NOTA DE LA	EJERCICIO	€ 2018	EJERCICIO	€ 2017
A) OPERACIONES CONTINUADAS					
1. Importe neto de la cifra de negocios	10.1		284.967,03		300.042,19
a) Ingresos federativos y ventas			284.967,03		300.042,19
b)					
2. Variación de las existencias de productos terminados y en					
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo					
4. Aprovisionamientos	10.2		-129.351,69		-152.408,68
a) Consumos de material deportivo			-19.927,19		-19.732,66
b) Consumos de bienes destinados a la venta y otros			-109.424,50		-132.676,02
c) Trabajos realizados por otras empresas					
d) Deterioro de material deportivo, bienes destinados a la venta y otros					
5.- Otros ingresos de explotación	10.1		31.361,73		31.794,49
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			5.975,89		5.706,85
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio			25.385,84		26.087,64
6.- Gastos de personal	10.2		-56.583,77		-50.136,53
a) Sueldos, salarios y asimilados			-42.837,56		-38.255,87
b) Cargas sociales			-13.746,21		-11.880,66
c) Provisiones					
7.- Otros gastos de explotación			-93.447,24		-68.791,69
a) Servicios exteriores	10.2		-59.348,24		-53.702,84
b) Tributos	10.2		-217,87		531,45
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones	12		-4.589,64		
d) Otros gastos de gestión corriente	10.2		-29.291,49		-15.620,30
8. Amortización de Inmovilizado			-3.811,72		-4.768,75
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y	11				1.519,95
10. Exceso de provisiones					
11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado			2.500,00		
a) Deterioros y pérdidas					
b) Resultados por enajenaciones y otras					
11.B. Resultados excepcionales			2.500,00		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN			36.634,34		57.250,98
12. Ingresos financieros			374,18		460,33
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio					
a1) En empresas del grupo y asociadas					
a2) En terceros					
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			374,18		460,33
b1) En empresas del grupo y asociadas					
b2) En terceros			374,18		460,33
13. Gastos financieros					
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas					
b) Por deudas con terceros					
c) Por actualización de provisiones					
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros					
a) Cartera de negociación y otros					
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros					
15. Diferencias de cambio					
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos					
a) Deterioros y pérdidas					
b) Resultados por enajenaciones y otras					
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)			374,18		460,33
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)			36.008,52		57.711,31
17. Impuesto sobre beneficios					
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE			36.008,52		57.711,31
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS					
18.- Resultado del ejercicio procedente de operaciones					
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)			36.008,52		57.711,31

Presidente

